П Л А Н работы контрольно-счётной комиссии Мирного на 2024 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Основание для включения в план	Ориентиро- вочный срок проведения мероприятия		
1	2	3	4		
	1. Контрольные мероприятия				
1.1	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Мирного за 2023 год: - выборочная проверка бюджетной отчетности всех главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств	ст. 264.4 БК РФ, ст. 8 Положения «О контрольно-счётной комиссии Мирного», утвержденного решением городского Совета депутатов Мирного от 30.09.2021 № 356 (далее — Положение)	I-II квартал		
1.2	Проверка выполнения полномочий главным администратором дохода в части арендной платы за земельные участки для размещения автостоянок. Проверка полноты поступления в бюджет Мирного доходов, полученных в виде арендной платы за земельные участки для размещения автостоянок	ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения, поручение городского Совета депутатов Мирного	II-III квартал		
1.3	Проверка исполнения муниципальным унитарным предприятием требований законодательства об использовании муниципального имущества	ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения, Соглашение о взаимодействии между прокуратурой ЗАТО г. Мирный и контрольно-счётной комиссией Мирного	III-IV квартал		
1.4	Проверка отдельных вопросов содержания муниципальных органов и обеспечение их функций в рамках муниципальной программы «Развитие системы муниципальной службы и муниципальных услуг в Мирном»	ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения, предложение главы Мирного	II-IV квартал		
1.5	Проверка законности использования бюджетных средств, выделенных на возмещение расходов, связанных со служебными командировками	ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения	III-IV квартал		
1.6	Проверка использования бюджетных средств, предусмотренных на закупку, ремонт и техническое обслуживание музыкальных инструментов	ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения	IV квартал		
		литические мероприятия			
2.1	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Мирного за 2023 год по итогам внешней проверки	ст. 264.4 БК РФ, ст. 8 Положения	II квартал		
		12 12 12 12			

1	2	3	4
2.2	Проведение экспертизы проекта решения городского Совета депутатов Мирного о бюджете Мирного на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов	ст. 185 БК РФ, ст. 8 Положения	IV квартал
2.3	Экспертиза проектов решений внесения изменений и дополнений в бюджет Мирного на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, правильности и обоснованности изменений их доходных и расходных статей	ст. 157,7268.î БК РФ, ст. 8 î1бложения	116 мере поступ- ления
2.4	Подготовка и представление информации о ходе исполнения бюджета Мирного за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2024 года	ст. 264.2 БК РФ, ст. 8 Положения	II, III, IV квартал
2.5	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Мирного, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Мирного, а также муниципальных программ Мирного (проектов муниципальных программ)	ст. 8 Положения	По мере поступ- ления
2.6	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции, в том числе, принятие мер по предотвращению коррупции путём проведения аудита закупок	ст. 98 Федерального закона № 44-Ф3 от 05.04.2013, п 4, 12 ч. 2 ст. 9 Федерального закона № 6-Ф3 от 07.02.2011, Федеральный закон № 273-Ф3 от 25.12.2008	В течение года
- 1	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции	Ст. 157, 268.1 БК РФ, ст. 8 Положения «О контрольно-счётной комиссии Мирного»	В течение года
2.8	Проведение анализа дебиторской и кредиторской задолженности (просроченной) главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств и подведомственных им учреждений Проверка учета и отчетности дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, находящихся на территории Мирного	ст. 8 Положения	В течение года
	Подготовка ответов на запросы органов местного самоуправления Мирного	ст. 8 Положения	В течение года
2.10	Участие в заседаниях постоянных депутатских комиссий городского Совета депутатов Мирного	ст. 8 Положения	В течение года
		онная деятельность	
	Подготовка Отчета о деятельности контрольно-счётной комиссии Мирного за 2023 год	ст. 20 Положения	I квартал
3.2	Подготовка и утверждение Плана работы контрольно-счётной комиссии Мирного на 2025 год	ст. 11 Положения	IV квартал
	Взаимодействие с Контрольно-счётной палатой Архангельской области, контрольно-счётными органами муниципальных образований Архангельской области по обмену опытом	ст. 19 Положения	В течение года
3.4		ст. 19 Положения	В течение года

1	2	3	4
3.5			4
3.3	Обеспечение взаимодействия с право- охранительными органами и прокурату- рой	ст. 19 Положения, Соглашение о взаимодействии между прокуратурой ЗАТО г. Мирный и контрольносчётной комиссией Мирного	В течение года
3.6	Подготовка проектов нормативных правовых актов (изменений и дополнений) по вопросам деятельности контрольно-счётной комиссии Мирного	ст. 1 Положения	В течение года
3.7	Разработка (внесение изменений) и утверждение Стандартов внешнего муниципального финансового контроля	ст. 10 Положения	В течение года
3.8	Изучение законодательных и нормативных актов, ведомственных и инструктивных материалов для выполнения контрольной и экспертно-аналитической работы	В рамках должностного регламента	В течение года
3.9	Размещение информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий на сайте http://www.mirniy.ru , в разделе «КСК Мирного» Вести официальные страницы в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»	ст. 20 Положения, Федеральный закон от 09.02.2009№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»	В течение года
3.10	Рассмотрение обращений граждан	Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан РФ»	В течение года